
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD ZÁJMOVÉHO ÚTVARU 
Elektronika v budově Městského úřadu 
Poděbrady 
 
 
Dodržování pravidel 
 
Každý na účastník elektroniky je povinen dodržovat všechna níže uvedená pravidla kroužku 
elektroniky a obecná pravidla provozu učebny DDM v budově Městského úřadu Poděbrady. Při 
zvláště závažném nebo opakovaném porušování pravidel bude účastníkovi ukončena účast 
v kroužku dle Vnitřního řádu DDM.  
 
Obecná pravidla pro provoz učebny 

1. Pro vstup do budovy, pohyb po budově a účast na zájmovém útvaru je nutné dodržovat 
obecně platná ustanovení a aktuální nařízení. 

2. Lektor si vyzvedává klíč od učebny na vrátnici po předložení průkazu, který obdržel od 
vedoucího oddělení, a tento klíč po ukončení svého kroužku na vrátnici opět odevzdává.  

3. Výtah smí používat účastníci pouze v doprovodu lektora nebo rodičů. 
4. Po vstupu do učebny jsou účastníci povinni se přezout a uložit svoji venkovní obuv do 

botníku, bundy do šatní skříně a batohy a školní tašky odložit ke stěnám učebny. 
5. Po ukončení kroužku musí být vše uklizeno ve skříňce kroužku a učebna musí být připravena 

pro další navazující aktivity. 
6. Lektor opouští učebnu poté, co zkontroloval, že jsou všechny elektrické spotřebiče vytažené 

ze zásuvek, jsou zavřená všechna okna a je zhasnuto. 
7. V případě zjištění jakéhokoliv poškození vybavení nebo učebny oznamte tuto skutečnost do 

DDM Symfonie 325 614 326, vedoucímu svého oddělení nebo kontaktujete P. Špeldovou na 
mobil 608 940 064. 

 
Používaná technika 
Kroužek používá pájky, elektronické součástky a základní ruční nářadí (šroubovák, kleště atd.).    
 
Osobní příprava na kroužek 
Pokud si účastník kroužku odnesl při předchozí hodině rozpracovaný výrobek s sebou domů, musí 
ho přinést na následující hodinu. Pokud účastník kroužku dostane od lektora vytištěné podklady, 
musí se s nimi seznámit. Každý účastník si archivuje získané podklady a vede si poznámkový sešit. 
 
Před zahájením lekce 
Při vstupu si každý účastník vyzvedne jednu pájku, podložku a odchází si připravit své pracoviště. 
Stůl musí být chráněný podložkou a houbička v pájce navlhčená. Každý účastník si zároveň 
vyzvedne kalafunu a přiměřené množství cínu. 
 
Průběh kroužku 
Každý účastník kroužku dodržuje následující pravidla: 

1) Účastník sedí v tichosti na svém místě a vyčkává na pokyny lektora. 
2) Během čekání na lektora je přísně zakázáno používat pájku. Nesmí se pálit podložka, 

kalafuna nebo zbytečnému plýtvat cín. 
3) Pokud účastník s pájkou nepracuje, odkládá jí do stojánku. Zároveň je nutné před 

odložením pájky nanést na hrot cín. 
4) Během kroužku nesmí být na pracovních stolech žádné potraviny a ani pití.  
5) Členové kroužku nesmí bez vědomí lektora manipulovat s elektrickými zařízeními. 
6) Pokud účastník kroužku objeví poškozené zařízení nebo nástroj (např. nefunkční pájka, 

ulomený šroubovák, poškozené kleště atd.) je povinen to ihned oznámit lektorovi. 
7) Bez souhlasu lektora je zakázáno používání mobilních telefonů. 
8) Během kroužku je zakázáno běhat a házet předměty. 
9) Batohy a tašky bude mít každý účastník uloženy v šatně nebo u stěny učebny tak, aby 

nepřekážely volnému pohybu. 



 

 

10) Všichni účastníci musí věnovat zvýšenou pozornost prodlužovacím kabelům na podlaze. 
11) Minimálně 10 minut před koncem kroužku musí být všechny pájky vypnuty. 

 
Zakončení kroužku 
Na závěr elektronici pomáhají s úklidem vybavení kroužku a kontrolují vybavení, zda nedošlo k jejich 
poškození. 
Po skončení kroužku si každý člen musí umýt ruce. 
 
 
Provozní řád byl sestaven ve spolupráci s vedoucím elektroniky Mgr. Janem Polákem. 
 
Platnost provozního řádu kroužku elektroniky je od 1. 9. 2020. 
 
Bc. Jitka Karbulková, ředitelka 
 
 
 


